PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

Ofi cio n." PMC/SEGOVi5 I /2024. Congoúas, 04 de março de 2024

Exmo. Sr.

Igor Jonas Souza Costa,

Presidente da Câmara Mr.rnicipal de CONGONIIASÀ4G.

Prezado Seúor,

Em atenção ao Oficio 09612021/Secretaia encaminhamos a V. Exa. a C.I.

PMC/SEMOBVAL/06912023, poÍ meio da qual a Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura,

pÍesta informâçôes em atendimento ao Requerimento n.'22312023, de autoria do nobre vereador

Sebastião Moreira.

Na oportunidade, reiteramos a V.Exa. e

Atenciosamente,

s pares, nossas respeitosas saudações.

ana
cipal GovemoS

Câmara Municipal do congonhas

1ilililfiillIilililililil|llilllil|ilill|llil

OM
CI

PROTOCOLO GERAL 708/202,í
Data: 04/03/2024 . Horário: 14:,19

Leglslatlvo - OFPMC 138/202'l

ACGM

Cgr,íy rJ B ItA5

Íloberto Francisco da Srlvâ

'i ,

coMUNtcAÇAO TNTERNA

No. PMC/SEMOBUAU069/2023

De : Roberto Frâncasco da Srlva

Para : Cleber de Faria Silva

Data :0110912023

SEMOBI

SEGOV

Prezacio Senhor

Em atençáo ao Requerimento no 223/2023, através do qual o vereador

Seôastão ,l4orêira solicita info.mação acerca de pÍojeto. estudo ou

cronogrãme perâ obres e inÍrâêstruturâ e para conslruÇão de muro gabião

para a Rua Joaquim da Rosinha, Bairro Alvorada, temos a informaÍ

l. Não há prolelo ou cÍonograma de pavimentação asÍáltica na referida

rua, porém. a Secretaria de Obras realizou visita in locc e consiaiou a

necessidade dos serviÇos solicilados. os quais foram incluidos nâ lista

de demandas, pâra futurã côntratação:

ll. Náo existe projeto. E imprescrndivel um estudo para indicar a

necessidade técnica de contenção.

Atenciosamente,

Roberto Fra c isco da Silva

Sêcretá rio djunto d e lnÍraestrutura

Saulô d

Sec unicipal de O as e lnfÍaestrutura

se(relàÍia Muhi(apàl de obrôs . -: Conqonha,
congoohã§' ' ' :

..:, cüngonhàs ) :

c/,ír L.f*'i.1-..- i.l,-. ' r.i,,,

Casa do:egislativo Vereador Ênirjda Ganra
%

REQUERIMENTO N,,!3,., 12023

Exmo. Sr.
lgor Souza Costa
Presidênte da Cámara Municipalde Congonhas

O Vereador que o presente subscíeve em confcrmidade corr as nornôs
regimentais vigentes. ouvido o Plenário, requeí a VÕssa Excelêncra que so.rcrte ao Podcr
Executivo resposta sobre os seguintes questionarnentos reíerentes à Rua Joaquirr d i,:

Rosinha, Barrro Alvorada:

Existe um projeto. estudo, ou cronograma ga.a a teal)zaçãa ca
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA? Se houver. geotileza Íemêtêr cópia.

Existe um projeto, estudo, ou cronograma para a construçáo de lvlURO
DE CONTENÇÃO (gabiâo)? Se houver, gentileza re.neler cÓpra

ll

t. ,.-\,.r ,'r- ' ' \' t

Congonhas 29 ce JUnhô de 2 -12?

,- ,1 ,.'.i
1'" " Sêbestião Moreire

Vereador
\
, ./1,\-

Robeno trancisca da Silva

rarrl:r: Adiunto de 0bras ' "'Íúhuiif
ff iiifüüt$'"'

PRoTOCOLO OÉR^L 218./202l
Ôári: 3O/0€,2023 ' noíá''o 1á 4s

L.ar.lttlvo

Cámârà Municlpal de Congorhs3
Ru! O' PaciÍ€o Ho-.ê'n J,r'r,o- a2. Cê_!Íú CongonhiíüG - Te clo're i3 l 371r -18-.0 - 1--ár :àdlãí ro.o'g:'ra 5 Í9 'eg D/

w\vv. conooâhaa r!1ç lag.br

I